
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-7-5-2  
Séance du vendredi 6 juillet 2012 
 
 

CONTRATS DE TERRITOIRE DE VIE 
POLITIQUE DE DEVELOPPEMENT LOCAL 2010 2013 

2ÈME PROGRAMMATION DES AIDES POUR L'ANNEE 2012  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG 2010-2-5-1 du Conseil Général du 25 juin 2010 portant 
approbation des Contrats de Territoire de Vie du Sundgau, Florival-Vignoble-Plaine du 
Rhin et des Trois Pays, 

VU la délibération n°CG 2010-3-5-2 du Conseil Général du 5 novembre 2010 portant 
approbation des Contrats de Territoire de Vie du Piémont-Val d’Argent-Pays Welche, 
Colmar, Fecht et Ried, Thur Doller et Région Mulhousienne, 

VU la délibération n°CG 2011-5-5-1 du Conseil Général du 7 décembre 2011 relative à la 
délégation accordée à la Commission Permanente pour assurer le suivi de la politique 
de développement local inscrite dans les Contrats de Territoire de Vie et fixant le 
budget 2012, 

VU  la délibération n°CG-201011-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Approuve, au titre de l’exercice 2012, la 2ème programmation en matière de 

développement local inscrite dans les Contrats de Territoire de Vie et ce, pour un 
montant global de 75 094 € selon la répartition fixée par les tableaux annexés au 
rapport. 

 

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120706-0000009987-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 10/07/2012
Réception par le Prefet : 10/07/2012
Publication : 13/07/2012



2/2 

 

 Précise que les dépenses correspondantes seront imputées sur le chapitre suivant :  

- Programme F231, imputation 0-204-71-204141-28221-006 : 32 687 €. 
- Programme F231, imputation 0-204-71-204181-28221-006 :   1 600 €. 
- Programme F731, imputation 0-65-71-65734-28271-006     : 40 807 €. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 06 JUILLET 2012 

 
Elaboration/révision de charte 

PROGRAMME 2012 
TERRITOIRE DU VIE DU SUNDGAU 

 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLE03027 
COMMUNAUTE DE COMMUNES D'ALTKIRCH 
P12-Elaboration d'une nouvelle charte 2011-2016 

12 650,00 50% 6 325,00 

 

 



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 06 JUILLET 2012 

 
Développement local - Fonctionnement 

PROGRAMME 2012 
TERRITOIRE DE VIE THUR ET DOLLER 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLF03964 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE CERNAY ET 
ENVIRONS 
P11-Valises pédagogiques RAM 

1 500,00 40% 600,00 

DLF03966 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
LA DOLLER ET DU SOULTZBACH - MASEVAUX 
P11-Guide pratique de la Vallée de la Doller et du Soultzbach 
 

9 000,00 40% 3 600,00 

DLF03965 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
LA DOLLER ET DU SOULTZBACH - MASEVAUX 
P11-Promotion du Pôle Numérique 
 

43 103,00 40% 17 241,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Développement local - Investissement 
PROGRAMME 2012 

 
N° Opération Maître d’ouvrage 

Libellé de l'opération 
Montant 

Subventionnable 
Taux Montant de la 

subvention 

DLI03462 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE CERNAY ET 
ENVIRONS 
P11-Mobilier/cache pour les sentiers miniers 
 

15 416,00 40% 6 166,00 

 
 
 



 
Délégation à l'Action Territorialisée 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 06 JUILLET 2012 
 

Développement local - Fonctionnement 
PROGRAMME 2012 

TERRITOIRE DE VIE DES TROIS PAYS 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLF03968 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DU 
SUNDGAU 
P11-Introduction de langues au multi-accueil Tom Pouce (1ère 
tranche) 

4 186,00 29% 1 214,00 

DLF03961 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE 
SIERENTZ 
P11-Soutien à la sensibilisation des élèves à la culture 
cinématographique : aide au transport 
 

9 568,00 40% 3 827,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Développement local - Investissement 
PROGRAMME 2012 

 
N° Opération Maître d’ouvrage 

Libellé de l'opération 
Montant 

Subventionnable 
Taux Montant de la 

subvention 

DLI03467 

LANDSER 
P11-Création d'un sentier de promenades d'intérêt 
intercommunal 

40 537,00 30% 12 161,00 

 



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 06 JUILLET 2012 

 
Développement local - Fonctionnement 

PROGRAMME 2012 
TERRITOIRE DE VIE FLORIVAL VIGNOBLE PLAINE DU RHIN 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLF03951 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE 
GUEBWILLER 
P11-Etude sur la mise en place d'un Centre d'Interprétation de 
l'Architecture et du Patrimoine 

20 000,00 40% 8 000,00 



 
 

Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 06 JUILLET 2012 

 
Développement local - Investissement 

PROGRAMME 2012 
TERRITOIRE DE VIE COLMAR FECHT ET RIED 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLI03453 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE 
BRISACH 
P11-Mise en oeuvre d'une signalétique pour des circuits 
pédestres et cyclotouristiques 

35 900,00 40% 14 360,00 



 
Délégation à l'Action Territorialisée 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 06 JUILLET 2012 
 

Développement local - Investissement 
PROGRAMME 2012 

TERRITOIRE DE VIE PIEMONT VAL D’ARGENT PAYS WELCHE 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLI03452 

OFFICE DE TOURISME DU PAYS DE RIBEAUVILLE 
RIQUEWIHR 
P11-Mise en oeuvre de newsletters électroniques 

5 467,00 29,26% 1 600,00 

 

 
 


